
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Мальков Иван Андреевич  Автомобильный спорт  

2.  Искандаров Гаяз Монавирович  Армрестлинг  

3.  Шелепенькина Жанна Андреевна  Волейбол  

4.  Зиновьев Павел Алексеевич  Легкая атлетика  

5.  Хусаенов Фазыл Алмазович  Легкая атлетика  

6.  Сафиуллина Алина Ильдаровна  Лыжное двоеборье  

7.  Чаплыгин Дмитрий Владимирович  Лыжное двоеборье  

8.  Мухамадиев Амир Айдарович  Плавание  

9.  Мягдеева Мария Романовна  Плавание  

10.  Тихонов Андрей Александрович  Плавание  

11.  Васильева Полина Евгеньевна  Подводный спорт  

12.  Валиева Лия Алмазовна  Прыжки на батуте  

13.  Кутдусова Лия Марселевна  Прыжки на батуте  

14.  Зайнутдинова Азалия Шамилевна  Танцевальный спорт  

15.  Абасева Мария Юрьевна  Спортивная гимнастика  

16.  Болотников Александр Романович  Спортивная гимнастика  

17.  Гайнутдинов Руслан Радикович  Спортивная гимнастика  

18.  Гафиятов Мурат Ринатович   Спортивная гимнастика  

19.  Салимгараева Милена Ильдаровна  Спортивная гимнастика  

20.  Коробицина Таисия Артемовна  Фигурное катание на коньках  
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

27.02.2023 г.Казань                    №           25/н 

 



2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Авдеев Дмитрий Александрович  Автомобильный спорт  

2.  Гатупова Камилла Ирековна  Бадминтон  

3.  Валитова Луиза Мансуровна  Легкая атлетика  

4.  Ионова Екатерина Александровна  Легкая атлетика  

5.  Халматова Гульназ Ботиржоновна  Легкая атлетика  

6.  Хисматуллин Эмир Радикович  Легкая атлетика  

7.  Шакиров Марат Фанисович  Легкая атлетика  

8.  Гудакова Виктория Сергеевна  Лыжное двоеборье  

9.  Абзалилов Карим Маратович  Плавание  

10.  Вафин Булат Ильшатович  Подводный спорт  

11.  Захарченко Альбина Кирилловна  Подводный спорт  

12.  Хусаинов Амин Раисович  Подводный спорт  

13.  Кильметов Амир Артурович  Прыжки на батуте  

14.  Ангариков Владимир Альбертович  Спорт слепых (настольный теннис)  

15.  Хакимова Флера Камильевна  Спорт слепых (настольный теннис)  

16.  Артемьева Виктория Олеговна  Спортивная гимнастика  

17.  Ванчина Ярослава Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

18.  Ехаева Дарья Алексеевна  Спортивная гимнастика  

19.  Ибрагимова Залия Маратовна  Спортивная гимнастика  

20.  Исмагилов Айдар Дамирович  Спортивная гимнастика  

21.  Мардегалимова Зиля Фидаилевна  Спортивная гимнастика  

22.  Мухаметов Дамир Маратович  Спортивная гимнастика  

23.  Парфентьева Варвара Васильевна  Спортивная гимнастика  

24.  Репьёва Татьяна Викторовна  Спортивная гимнастика  

25.  Федотова Арина Марсовна  Спортивная гимнастика  

26.  Алаева Яна Владимировна  Танцевальный спорт  

27.  Григорьев Богдан Александрович  Танцевальный спорт  

28.  Давыдова Дарья Александровна  Танцевальный спорт  

29.  Девликамов Ахмед Ринатович  Танцевальный спорт  

30.  Зарипова София Сергеевна  Танцевальный спорт  

31.  Минаков Тимерхан Раилевич  Танцевальный спорт  

32.  Новиков Никита Дмитриевич  Танцевальный спорт  

33.  Орлова Влада Антоновна  Танцевальный спорт  



34.  Рожкова Мария Олеговна  Танцевальный спорт  

35.  Федоров Михаил Сергеевич  Танцевальный спорт  

36.  Христолюбова Айша Юрьевна  Танцевальный спорт  

37.  Шакирова Камелия Маратовна  Танцевальный спорт  

38.  Шигабутдинов Тимур Айратович  Танцевальный спорт  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

 1. Каримов Богдан Александрович  Автомобильный спорт  

 2. Кренев Сергей Александрович  Автомобильный спорт  

 4. Нагаева Алия Рафкатовна  Шахматы  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Носова Милана Романовна  Лыжное двоеборье  

2.  Нехаев Данил Сергеевич  Лыжные гонки  

3.  Пронина Амелия Евгеньевна  Спортивная акробатика  

4.  Пригаров Кирилл Дмитриевич  Танцевальный спорт  

5.  Хидиятуллина София Руслановна  Танцевальный спорт  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


